1

浙江仁智股份有限公司独立董事

关于第七届董事会第三次会议相关事项

的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）《中华人民共

和国证券法》（以下简称“《证券法》”）《上市公司独立董事规则》《深圳证

券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主

板上市公司规范运作》《浙江仁智股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）

等有关规定，我们作为浙江仁智股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，

基于实事求是、独立判断的立场，就公司第七届董事会第三次会议审议的相关事

项进行了审慎核查，现发表独立意见如下：

一、关于对外担保情况与关联方资金往来情况的专项说明及独立意见

根据《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要

求》的规定，作为公司的独立董事，我们对公司 2022 年度对外担保情况和控股

股东及其他关联方占用资金情况进行了认真的了解和查验，相关说明及独立意见

如下：

1、对外担保事项

经核查，报告期内已审批的对外担保额度合计为 7,000 万元，实际已发生的

担保金额为人民币 2,400 万元，为公司向全资子公司四川仁智新材料科技有限责

任公司、四川仁智石化科技有限责任公司及全资孙公司上海衡都实业有限公司提

供的担保。截至 2022年 12月 31 日，对外担保总余额为人民币 200 万元，为公

司向全资子公司四川仁智石化科技有限责任公司提供的担保。占公司最近一期经

审计归属于公司股东的净资产的 5.51%。

截至 2022 年 12 月 31日，除上述事项外，公司没有为控股股东及公司持股

5%以上的其他关联方、任何非法人单位或个人提供担保的情形。公司的对外担保

事项履行了有关法律法规及《公司章程》规定的审批程序,符合有关法律、法规

及《公司章程》的有关规定和要求。

2、资金占用情况

 2

报告期内，公司与控股股东及其他关联方发生的资金往来均为正常经营性资

金往来，不存在控股股东及其他关联方非经营性占用公司资金的情形。

二、关于 2022 年内部控制自我评价报告的独立意见

根据《企业内部控制基本规范》、公司《独立董事工作制度》等相关制度规

定，作为公司独立董事，我们认真阅读了报告，并与公司经营层和有关职能部门

进行了沟通，检查了公司相关内部控制制度，我们认为：公司 2022 年度的内部

控制自我评价报告真实、客观地反应了公司内部控制情况。

三、关于 2022 年度利润分配预案的独立意见

公司 2022 年度利润分配方案中，公司计划年度不派发现金红利，不送红股，

不以公积金转增股本。

我们认为：公司 2022 年度利润分配预案的提议和审核程序符合有关法律、

法规及公司章程的规定，充分考虑了公司经营状况、日常生产经营需要以及未来

发展资金需求等综合因素，与公司实际经营业绩匹配，符合公司实际开展业务和

未来发展的需要，具备合法性、合规性、合理性，未损害公司及公司股东特别是

中小股东的利益。我们同意董事会提出的利润分配方案，并同意将上述议案提交

公司 2022 年年度股东大会审议。

四、关于对 2023 年度对外担保额度预计的独立意见

为满足公司及子公司的经营需要，公司为全资子公司四川仁智新材料科技有

限责任公司及四川仁智石化科技有限责任公司向银行贷款提供担保事项，有利于

新材料子公司的业务经营，提高公司融资决策效率，担保风险可控。公司为新材

料子公司向银行申请贷款提供担保的行为符合《上市公司监管指引第 8号——上

市公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定，且上述担保行为不会损害公司

利益，不会对公司及子公司产生不利影响，不存在损害公司及广大投资者尤其是

中小股东利益的情形。

因此，我们同意本次公司 2023 年度对外担保额度预计的事项，并同意将上

述议案提交公司 2022 年年度股东大会审议。

五、关于 2023 年度向金融机构申请不超过 5亿元综合授信额度的独立意见

公司及控股子公司向金融机构申请综合授信额度事项，目的是为了满足公司

 3

及控股子公司日常生产经营需求及快速办理金融机构信贷业务的需要，提高审批

效率，申请的决策程序合法、合理，不存在损害公司及全体股东利益的情形。因

此，我们同意公司及控股子公司向金融机构申请综合授信额度事项，并同意将上

述议案提交公司 2022年年度股东大会审议。

六、关于提请股东大会授权董事会办理小额快速融资相关事宜的独立意见

经核查，我们认为：《关于提请股东大会授权董事会办理小额快速融资相关

事宜的议案》内容符合《上市公司证券发行注册管理办法》《深圳证券交易所上

市公司证券发行上市审核规则》《深圳证券交易所上市公司证券发行与承销业务

实施细则》等有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定，程序合

法有效，该事项有利于公司可持续发展，不存在损害公司及股东利益，特别是中

小股东利益的情形。我们同意该议案，并同意将该议案提交公司 2022 年年度股

东大会审议。

                                独立董事：吴申军、周立雄、尹玉刚

                                                   2023 年 3 月 17 日